
23 . 10 . 97L 290/26 HEL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκων Κοινοτήτων

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 40/97
της 27ης Ιουνίου 1997

για την τροποποίηση του πρωτοκόλλου αριθ. 47 της συμφωνίας για τον ΕΟΧ, σχετικά με την
κατάργηση των τεχνικών εμποδίων στο εμπόριο οίνου

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως προσαρμόστηκε με
το πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής
καλούμενη «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιμώντας:

ότι το πρωτόκολλο αριθ. 47 της συμφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 4/96 της
Μεικτής Επιτροπής του EOX (')'

ότι πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία o κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 301 1 /95 του Συμβουλίου,
της 19ης Δεκεμβρίου 1995, για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 823/87 για τη
θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τους οίνους ποιότητας που παράγονται εντός καθορι
σμένων περιοχών (2),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Στο σημείο 16 [κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 823/87 του Συμβουλίου] στο προσάρτημα 1 του
πρωτοκόλλου αριθ. 47 πριν τις προσαρμογές, παρεμβάλλεται η ακόλουθη περίπτωση :

«— 395 R 3011 : κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 3011 /95 του Συμβουλίου, της 19ης Δεκεμβρίου
1995 (ΕΕ L 314 της 28 . 12 . 1995 , σ. 14).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 3011 /95 στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα
οποία περιλαμβάνονται στο παράρτημα των εκδόσεων της παρούσας απόφασης στις
αντίστοιχες γλώσσες, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

H παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 1η Ιουλίου 1997 , με την προϋπόθεση ότι έχουν
πραγματοποιηθεί όλες οι κοινοποιήσεις προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ που προβλέ
πονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 27 Ιουνίου 1997 .

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

O Πρόεδρος
C. DΑΥ

(') ΕΕ L 102 της 25 . 4. 1996, σ . 45 .
( 2) ΕΕ L 314 της 28 . 12 . 1995 , σ . 14 .


